Página | 1
Los tableros de transferencia (TTA) UDUSTRIA ENERGY monitorean de forma con�nua la red comercial, ante una
caída de tensión o ausencia en una de sus fases envía una señal de arranque al grupo electrógeno, el cual se man�ene
operando hasta el retorno de la red pública.
Una vez que el suministro de energía es estable en frecuencia y tensión el GE. transfiere la carga a la red pública,
transcurrida este evento el modulo envía una señal de parada al GE. el cual se de�ene después de un periodo de
enfriamiento.
NORMA Y CÓDIGOS APLICABLES DE CONSTRUCCIÓN

CARÁCTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA TTA
MODELO
CORRIENTE
NOMINAL
(A)
FASES
(Hz)
POTENCIA EN STAND BY kWe DEL GE
TIPO
TABLERO
DIMENSIONES (mm)
208V 220V 380V 440V 480V ALTO
(A) ANCHO (B)
PROFUNDIDAD
(C) PESO(Kg)
TTA-M80A 80 3 / 60 23 24 42 49 53
M
U
RA
L
/
AD
O
SA
D
O
 880 550 400 60
TTA-M100A 100 3 / 60 29 30 53 61 67 880 550 400 60
TTA-M160A 160 3 / 60 46 49 84 98 106 880 550 400 60
TTA-M200A 200 3 / 60 58 61 105 122 133 880 550 400 60
TTA-M250A 250 3 / 60 72 76 132 152 166 880 550 400 60
TTA-M400A 400 3 / 60 115 122 211 244 266
AU
TO
 S
O
PO
RT
AD
O
1700 800 800 180
TTA-M630A 630 3 / 60 182 192 332 384 419 1700 800 800 180
TTA-M800A 800 3 / 60 231 244 421 488 532 2100 800 800 250
TTA-M1000A 1000 3 / 60 288 305 527 610 665 2100 800 800 250
TTA-M1250A 1250 3 / 60 360 381 658 762 831 2100 800 800 250
TTA-M1600A 1600 3 / 60 461 488 842 976 1064 2100 800 800 250
TTA-M2000A 2000 3 / 60 576 610 1053 1219 1330 2100 1000 1200 603
TTA-M2500A 2500 3 / 60 721 762 1316 1524 1663 2100 1000 1200 603
TTA-M3200A 3200 3 / 60 922 976 1685 1951 2128 2100 1000 1200 603
TTA: Tablero de transferencia automá�ca | M: Interruptor Motorizado | 80A a 3200A: Capacidad corriente del Interruptor | A: Amperios
IEC60947-1 (1998) /GB/T4048.11-2002 equipo de bajo voltaje y equipo de control general.
IEC 60947-2:2003/A2:2013 equipo de control y equipo de baja tensión, interruptores de baja
tensión, seccionadores, interruptores y combinación de fusibles eléctricos.